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  علم الاجتماعقسم  -(مرحلة الليسانس) مقررات البرامج الدراسية
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  علم الاجتماعقسم  -(مرحلة الليسانس) مقررات البرامج الدراسية
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 كود المقرر
 المقررات التخصصية الإجبارية

 لبرنامج علم الاجتماع

المتطلب 

 السابق

 الدرجة عدد الوحدات

 كود المقرر
 التخصصية الاختياريةالمقررات 

 (يختار الطالب منها مقررا واحدا)
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1 1 0501101 

0501102 

0501103 

 مدخل إلى علم الاجتماع

 تاريخ الفكر الاجتماعي

 البحث الاجتماعي  مبادئ

- 

- 

- 

3 

3 

2 

- 

- 
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06 

06 

06 
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26 

- 
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36 

36 

26 

16 
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0501111 

0501112 

 

 إلى الخدمة الاجتماعيةمدخل 

 البناء الاجتماعي

- 

- 

 

3 

3 
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- 

06 

06 
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 36 

36 

16 

16 

166 

166 

 

2 0501201 

0501202 

0501203 

 بولوجيارمدخل إلى الأنث

 علم الاجتماع العائلي

 (*)(1) ميداني تدريب
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- 

3 
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06 
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- 

36 
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16 
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0501211 

0501212 

 التغير الاجتماعي

 العلاقات الإنسانية
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- 

3 
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- 

- 

06 

06 
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- 

 36 

36 

16 

16 

166 

166 

 

2 3 0502101 

0502102 

0502103 

 النظرية الاجتماعية المعاصرة

 علم الاجتماع الاقتصادي

 وبولوجيرتاريخ الفكر الأنث
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3 

3 

3 

- 
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06 

06 

06 
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- 

36 

36 

36 

16 

16 

16 
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166 

0502111 

0502112 

 

 الاجتماعيالإحصاء 

 إدارة المؤسسات الاجتماعية
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- 

 26 

36 

16 
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4 0502201 

0502202 

0502203 

 الديموجرافيا الاجتماعية

 مناهج البحث الاجتماعي

 )*( (2)تدريب ميداني 
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36 

26 
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0502211 

0502112 

0804102 

 الانثربولوجيا النفسية 

 المصريالمجتمع أسس 

 فلسفة العلوم 

0501201 

- 

3 

3 

3 

- 

- 

- 

06 

06 

06 
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- 

 36 

36 

36 

16 

16 

16 

166 

166 

166 

3 0 0503101 

0503102 

0503103 

  الأنثروبولوجيا الاجتماعية

 علم الاجتماع التربوي

 نصوص في علم الاجتماع باللغة الإنجليزية

0501201 
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3 

3 
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06 

06 

06 
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- 

36 

36 

36 

16 
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16 
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166 

166 

0503111 

0503112 

0503113 

 الاجتماع القانوني والضبط الاجتماعي

 علم الاجتماع السياسي

 اجتماعية معاصرة مشكلات 

- 

- 

- 

3 

3 

3 

- 

- 

- 

06 

06 

06 

- 
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- 

 36 

36 

36 

16 

16 

16 

166 

166 

166 

0 0503201 

0503202 

0503203 

 علم الاجتماع الحضري

 تصميم البحث الاجتماعي

 علم الاجتماع الطبي

- 

0502202 

- 

3 

2 

3 

- 

2 

- 

06 

06 

06 

- 

26 

- 

- 

- 

- 

36 

26 

36 

16 

16 

16 

166 

166 

166 

0503211 

0503212 

0503213 

 علم اجتماع التنظيم

 علم اجتماع العمل

 اجتماع الاتصالعلم 

- 

- 

- 

3 

3 

3 

- 

- 

- 

06 

06 

06 

- 
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- 

 36 

36 

36 

16 

16 

16 
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4 7 0504101 

0504102 

0504103 

 التنمية والتخطيط الاجتماعي

 علم الاجتماع الريفي والبدوي

 الجريمة وانحراف الأحداث

- 
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3 

3 
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06 

06 
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0504111 

0504112 

0504113 

 الدينيعلم الاجتماع 

 علم اجتماع البيئة

 علم اجتماع الأدب
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- 
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8 0504201 

0504202 

0504203 

 علم الاجتماع الصناعي

 الفيزيقية الأنثروبولوجيا 

) تخرجمشروع 
*

) 
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16 
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0504211 

0504212 

0504213 

 علم الاجتماع المقارن

 علم اجتماع العولمة

 المستقبل علم اجتماع
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- 

3 

3 

3 

- 

- 
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06 

06 
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 36 

36 
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16 
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 ساعة 24 عدد الساعات التخصصية الاختيارية ساعة 72 عدد الساعات التخصصية الاجبارية

 

 

                                      
 للامتحان الشفوي أو العلملي( درجة 05للمتابعة المستمرة،  درجة 05) ومشروع التخرج توزع الدرجة كالتالي ( وبالنسبة للتدريب الميداني الحقلي  *)
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  علم الاجتماعقسم  -(مرحلة الليسانس) مقررات البرامج الدراسية
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 كود المقرر
 المقررات غير التخصصية الإجبارية

 علم الاجتماعنامج رلب
 متطلب سابق

 الدرجة عدد الوحدات
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 06 - 3 - (تصويب الأخطاء) 1اللغة الإنجليزية 0201141 1 1

 

- - 36 16 166 

 3 - مبادئ الإحصاء 0000043 2

 

- 

 

06 - - 36 16 166 

 166 16 36 - - 06 - 3  (تصويب الأخطاء) 1اللغة العربية 0101141 3 2

 166 16 36 - - 06 - 3 0201141 (علم الأساليب) 2اللغة الإنجليزية 0202241 4

 166 16 26 - 26 06 4 1 - 1استخدام الحاسب الآلي 0000041 0 3

 166 16 26 - 26 06 - 3 0101141 (علم الأساليب) 2اللغة العربية 0102141 0

 166 16 26 - 26 06 4 1 0000041 2استخدام الحاسب الآلي 0000042 7 4

 166 16 36 - - 06 - 3 - التفكير الناقد 0004241 8

 ساعة 24 عدد الساعات غير التخصصية الاجبارية 

 

 


